
B U R M I S T R Z 
MIASTA i GIV!INY PILICA 

42-436 PILICA 
ul. Żarnowiecka 46a Zarządzenie Nr 136/2016 

Burmistrza Miasta i Gminy Pilica 

z dnia 20.04.2016 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu funkcjonowania monitoringu wizyjnego 

w Gminie Pilica 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), ustawy z dnia 29 sierpnia. 

1097 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm), oraz ustawy 

z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz.U. z 2014, poz. 1099 z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje. 

§1-

Wprowadzam Regulamin funkcjonowania monitoringu wizyjnego w Gminie Pilica 

stanowiący załącznik do zarządzenia. 

§2. 

Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta i Gminy. 

§3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 01.05.2016r. 



Załącznik do Zarządzenia nr 136/2016 
Burmistrza Miasta i Gminy Pilica 
z dnia 20.04.2016r 

Regulamin funkcjonowania monitoringu wizyjnego w Gminie Pilica 

§1 
1. Regulamin określa zasady funkcjonowania systemu monitoringu wizyjnego na terenie 

Gminy Pilica - Rynek w Pilicy, miejsca instalacji kamer systemu na terenie obiektu, 

reguły rejestracji i zapisu informacji oraz sposób ich zabezpieczenia, a także 

możliwości udostępniania zgromadzonych danych o zdarzeniach. 

2. Przez infrastrukturę objętej monitoringiem wizyjnym należy rozumieć: 

a) teren Rynku na terenie Pilicy 

b) budynek ratusz w Rynku w Pilicy 

§2 

1. Celem monitoringu jest: 

a. zapewnienie oraz zwiększenie bezpieczeństwa osób (ochrona bezpieczeństwa 

osób i mienia, ochrona porządku publicznego) poprzez objecie kontrolą 

przestrzeni publicznej na terenie Rynku w Pilicy jak również w budynku 

Ratusza, 

b. ograniczenie zachowań nagannych, wybryków chuligańskich, oraz innych 

zachowań niepożądanych zagrażających zdrowiu i bezpieczeństwu, 

c. wyeliminowanie aktów wandalizmu na terenie Rynku. 

§3 
1. Monitoring funkcjonuje całodobowo. 

2. Rejestracji i zapisywaniu na nośniku fizycznym podlega obraz (wizja) z kamer systemu 

monitoringu. 

§4 

1. System monitoringu wizyjnego składa się z: 

a 8 kamer rejestrujących zdarzenia na zewnętrz cały teren Rynku 

b 5 kamer rejestrujących zdarzenia wewnątrz budynku ratusza 

2. System monitoringu wizyjnego funkcjonuje za wiedzą najbliższej jednostki Policji 



3. Teren objęty monitoringiem wizyjnym powinien być oznakowany stosownymi 

tabliczkami informacyjnymi 

4. Wizje z kamery dostępna jest na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Pilica 

www.pilica.pl 

§5 

1. Rejestrator wraz z monitorem monitorującym teren Rynku i budynek Ratusza 

znajduje się w pomieszczeniu serwerowni zamykanej drzwiami na klucz, do 

którego dostęp mają tylko osoby upoważnione. 

2. Rejestrowane dane udostępnia się właściwym organom (Policji, Prokuraturze, 

Sądom) w zakresie realizowania przez nie ustawowych zadań. Dane udostępnia się 

w/w podmiotom na pisemny wniosek wraz z protokołem przekazania danych z 

systemu monitoringu na nośniku elektronicznym. 

3. Okres przechowywania nagrań wynosi 21 dni. Po tym okresie nagrania kasowane 

są automatycznie. 

4. Osoby, które maja wgląd w obraz zarejestrowany przez monitoring wizyjny, zostały 

poinformowane o odpowiedzialności za ochronę danych osobowych. Nie powinno 

dochodzić do przypadków udostępniania nagrań z monitoringu osobom trzecim. 

5. Dane zawarte na nośniku fizycznym nie stanowią informacji publicznej i nie 

podlegają udostępnianiu w oparciu o przepisy ustawy o dostępie do informacji 

publicznej. 

6. Miejscami podglądu kamer jest serwerownia w budynku Ratusza. 

§6 

1. Prawo do ustalenia możliwości dostępu do bazy danych ma Administrator Danych 

- Burmistrz Miasta i Gminy Pilica. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem ostateczną decyzję 

podejmuj Administrator Danych. 

http://www.pilica.pl

